
3 Artefakt měsíce
Nyní vzpomínám více na domov...

Poklad od hradu Likava
O náhodném objevu zcela výjimečného pokladu 
téměř dvou tisíc mincí z přelomu 15. a 16. století 
hovoříme se slovenským archeologem Martinem 
Furmanem

Porcelánová sobota aneb
„Expedice Sudety“
Reportáže Versingetorixe o jednom úspěšném 
výletu do Sudet

12 Sloup 2019
Ohlédnutí za již tfiadvacátým přátelským setkáním 
hledačů s Detektorwebem

• / Nenechme si rozkrádat naši
I F společnou historii

V Jihomoravském kraji se rozeběhl u nás zatím 
ojedinělý program spolupráce muzeí s detektoráři

20
24
28

Dálkové podvody
Jak fungují - či lépe nefungují - dálkové detektory

Voják má vždycky žízeň
Vyšla zajímavá publikace o polních lahvích

Konzervátorské doupě
Náš seriál vám radí, jak pečovat o vaše 
nálezy - keramika

24) Alexander Coppel - slavný výrobce 
se smutným koncem 
PetkoZberatel představuje další z unikátů 
své pozoruhodné sbírky

O O Renovace důstojnické přezky 
československé armády 
Jak se podařilo vrátit lesk jednomu nálezu 
popisuje hledač JendaKvaska

41
42

Listárna
Vzpomínka na akci ponorka

Přivedli jste k hledání někoho dalšího? 
Odpovědi hledačů na anketní otázku

Kl 37/70mm pěchotní dělo BA/AB
Další díl seriálu historika vojenské techniky 
Jana Škarky

• B • • । I 4

Tajemství
Hledačská povídka nejen pro detektoráre 
z pera Zdeňka Jarchovského 

à

Knoflíkářova poradna
V pravidelné rubrice odpovídá na vaše dotazy
sběratel Ivo Tomáš


